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Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

§ 5 KFKS 2018/410 

Kunskap om barn med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning inom Nackas skolor 
Motion den 23 april 2018 av Agneta Johansson mjl. (V) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott förslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige notera att det redan pågår ett arbete inom 

de kommunala skolorna i Nacka kring neuropsykiatriska funktionshinder på ett sätt som 

uppfyller intentionerna i motionen. 

Ärende 
Motionärerna från Västerpartiet beskriver att alltfler elever får diagnoser inom 

det neuropsykiatriska området varför det behövs omfattande insatser för att se till att 

skolmiljön så långt det är möjligt anpassas för att dessa elever ska få en fungerande 

skolgång. 

För att eleverna med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ska få en så bra skolgång 

som möjligt är det viktigt att pedagogerna gör anpassningar i skolan. Välfärd skola arbetar 

kontinuerligt med fortbildning till pedagogerna gällande anpassningar i den fysiska och 

pedagogiska miljön i skolan. Välfärd skola kommer att genomföra en 

kompetensutvecklingsinsats för de kommunala skolorna under hösten 2018 och våren 

2019. Den kommer att ske genom handledning och föreläsningar bland lärarna. I samband 

med kompetensutvecklingsinsatsen kommer behovet av vilken sorts kompetens som 

behövs att utredas. Bedömningen är att de i motionen föreslagna insatserna för att stärka 

kompentensen hos lärarna i Nacka kommunala skolor redan sker. Utifrån den planering av 

fortbildningsinsatser som redan sker så behövs inga ytterligare insatser eller utredningar av 

lärarnas kompetensbehov. 

Förlaget i motionen om att skolornas arbete kring neuropsykiatriska funktionshinder ska 

redovisas i Jämförararen bereds i utbildningsnämnden. Därefter kommer att samlat ärende 

gå till kommunstyrelsens arbetsutskott för att sedan tas vidare till kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten Välfärd skola den 25 januari 2019 

Bilaga 1 Motion av Agneta Johansson m.fl.(V) 

Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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Yrkanden 
Emelie Norborg Friberg (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL) , bifall till 
förslaget i motionen. 

Beslutsgång 
Med avslag på Emelie Norborg Fribergs yrkande, beslutade kommunstyrelsens 

verksamhetsutskott i enlighet med förslaget från Välfard skola. 

Protokollsanteckningar 
Lise-Lotte Rasmussen (V) lät anteckna följande till protokollet: 

"Vänsterpartiet anser att KSAUs svar på motionen inte uppfyller intentionerna i vår 

motion så som man säger i svaret. I motionssvaret har man missat att besvara de att-satser 

där vi föreslår att man ska undersöka, sammanställa och redovisa hur man arbetar med 

NPFer. Här finns dessutom bara redovisning om hur man arbetar med NPF-diagnoser 

inom autismspektrat. 

Vänsterpartiet anser att de förslag vi har till att undersöka, sammanställa och redovisa är 

viktiga för att göra en bedömning av om arbetet är tillräckligt. Vi är av den uppfattningen 

att skolan ligger efter den ökning av diagnoser vi ser idag och att ett bidrag till att fler barn 

som har NPF-variationer allt för ofta blir funktionsnedsatta och får diagnoser är för att 

skolverksamheten är illa anpassad även till de som har lindriga variationer. Många gånger 

får man bara en NPF-diagnos pga hur man fungerar i relation till sin miljö, det är många 

med tydliga NPF-egenskaper som inte får någon funktionsnedsättning alls då miljön inte är 

ett hinder. Med det vill vi inte ha sagt att skolan någon skuld till diagnoserna, bara att en 

NPF-anpassning kan minska behovet av diagnoser och underlätta för de som får diagnoser. 

Därför önskar vi att KSAU hade varit mer positiva till de förslag som Vänsterpartiet har 

tagit initiativ till. " 

Emelie Norborg Friberg lämnade följande protokollsanteckning för Socialdemokraternas 

verksamhetsutskottsgrupp: 

"Jämföraren är ett verktyg som ska underlätta och ge stöd för medborgarna i kommunen 

när de ska välja olika anordnare inom förskola, skola, hemtjänst och särskilt boende. I 

Jämföraren finns kvalitetsmått och fakta om de olika anordnarna. Detta är enligt 

kommunens egen hemsida ett viktigt verktyg för att kunna göra ett bra kundval. 

Det är viktigt att pedagogerna får kunskap om NPF, och att de ges tillräckliga 

förutsättningar att stötta eleverna och för det behövs fortbildning för att skapa samsyn och 

ett gemensamt språk bland all personal i skolan. 

Vi socialdemokrater tror att det behövs ett grundligt arbete för att kartlägga de 

anpassningar som redan görs i Nackas skolor idag. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdcagsbestyckao~ 
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Vi tycker att det är bra att Vänsterpartiet lyfter denna fråga i sin motion och vi är positiva 

till att en genomlysning görs av hur de olika skolorna arbetar med att NPF-säkra 

verksamheten och den fysiska miljön samt hur kunskapsläget bland skolans personal är på 

de olika skolorna. Vi är också positiva till att kommunen på sikt även redovisar vilka skolor 

i Nacka som är NPF säkrade." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utd ragsbestyrkande 

/tr ~ 


